
R O M Â N I A 

JUDEŢUL  SUCEAVA 

COMUNA HĂNŢEŞTI 

P R I M A R 
 

D I S P O Z I Ţ I E   

privind încetarea ajutorului social pentru  

familia LUCHIAN CONSTANTIN 

 

 Daniel Olariu  –    primarul comunei Hănţeşti, judeţul Suceava: 

 Analizând referatul nr. 5 din 31.08.2023 a Comaprtimentului de Asistență Socială, 

privind încetarea  ajutorului social pentru familia LUCHIAN CONSTANTIN. 

 In baza prevederilor art. 20,  din Legea nr. 416/2001, privind venitul minim garantat, cu 

modificările şi completările ulterioare,  

  În temeiul dispoziţiilor art. 155 (1) lit. d) coroborat cu alin (5), lit d și art. 196 alin (1) lit. 

b, din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare,    

      

 

 

 

D I S P U N: 
 

 

           Art. 1. Începând cu data de 1 septembrie 2023, încetează  ajutorul social pentru familia 

LUCHIAN CONSTANTIN C.N.P. 1520128390022, datorită faptului că a obținut Certificatul 

de încadrare în grad de hándicap nr. 4074/11.07.2023. 

  Art. 2. Prezenta dispoziție se poate contesta conform prevederilor Legii nr. 554/2004 

privind contenciosul administrativ; 

          Art. 3. Doamna Cobzariu Cristina va transmite prezenta dispoziţie Instituţiei Prefectului 

Judeţului Suceava iar doamna Vremescu Mihaela va transmite Agenţiei Judeţene pentru 

Prestaţii Sociale Suceava și familiei interesate. 

 

 

PRIMAR, 

 

Daniel OLARIU 

                                                                      
 

  Hănţeşti, 31 august 2023                                           

   Nr. 195                       

                                                                               Contrasemnează      

                                                                                        Secretarul general al  comunei, 

 

                                                                                    Jr.    Cristina COBZARIU 


